
 

 1 

S M L O U V A   O   D Í L O 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník)  

a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. citovaného zákona 
 

 

Smluvní strany: 
Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková organizace 

Zastoupená ve věcech smluvních: 

Zastoupená ve věcech technických: panem -školníkem Jubilejní 3 a panem 
školníkem Dlouhá 56 

Sídlo: Jubilejní 484/3, 741 01 Nový Jičín 

IČ: 452 14 859  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Urban group construction s.r.o. 

Zastoupená: 
Sídlo: Rybná 716/24, 110 00 Praha 

IČ: 17095620 

 (dále jen  „zhotovitel“) 
 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o dílo (dále jen smlouva). 
 

I. 

Předmět a místo a doba plnění 
 

1.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo: údržba zeleně v areálu objednatele na obou 

odloučených pracovištích - ZŠ Jubilejní 3 a ZŠ a MŠ Dlouhá 56. Přesná specifikace 
předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy- Cenová nabídka. 

 

  

1.2.  Dílo bude prováděno podle stavu udržovaných ploch v dohodnutých časech v době  

od 9. 6. 2024 do 31. 11. 2024. V případě nepříznivého počasí se může termín prodloužit 
na dobu nezbytně nutnou. 

 

II. 

Cena díla 

 

2.1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy. 

 

III. 

Platební podmínky 

 

3.1.  Podkladem pro úhradu za provedené dílo předání díla kompetentním osobám. Zhotovitel 

předloží objednateli po ukončení dílafakturu spolu s odsouhlaseným a oceněným 
soupisem provedených prací a dodávek, který tvoří nedílnou součást faktury. 

3.2. Faktura je splatná do 14 dnů po jejím doručení. Povinnost zaplatit je splněna v den, kdy 

objednatel dal bance příkaz k úhradě. 



 

 2 

IV. 

Závazky zhotovitele 

 

4.1. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, zákony 
a prováděcí předpisy související s touto činností. 

4.2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jinému subjektu 
z titulu nedbalosti, opomenutím, úmyslem nebo nesplněním podmínek ustanovení této 
smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit nebo 
finančně odškodnit. 

V. 

Předání díla 

 

5.1. Fyzické převzetí prací potvrzuje na soupisu provedených prací, jenž je součástí faktury 

za objednatele i zhotovitele pověřený pracovník - za objednatele školník příslušného 
pracoviště. 

5.2. Při nesplnění dohodnutého předmětu plnění zaplatí zhotovitel smluvní pokutu 500,- Kč 
za každý den nesplnění předmětu smlouvy. 

 

VI. 

Odpovědné veřejné zadávání 
6.1.   Důstojné pracovní podmínky 

 Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci plnění bude dodržovat veškeré pracovně-právní 
předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku  mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající 
se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci , tj. zejména zákon č. 
262/2006 Sb., Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 453/2004 Sb., o 
zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám , které se na 
realizaci plnění této smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to zda jsou práce na předmětu 
plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. 

6.2.  Férové vztahy v dodavatelském řetězci 
 Zhotovitel zajistí včasné a řádné plnění finančních závazků vůči poddodavatelům, kdy 

za včasné a řádné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. Zhotovitel se dále zavazuje přenést 
totožnou povinnost do dalších úrovně dodavatelského řetězce. 

 

6.3. Ekologicky šetrné řešení a cirkulární ekonomika 

 Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny zásady ochrany životního prostředí a vzniklý 
odpad při realizaci plnění bude v maximální míře tříděn pro zpětné využití. 

 

VII. 

Změna smlouvy 

 

7.1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky  

        podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině. 
7.2. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna oznámit to druhé straně 

písemně s patřičným odůvodněním.  
7.3. Nesouhlasí-li druhá stana s důvodem odstoupení, je povinna nejpozději do deseti dnů po 

obdržení tohoto oznámení sdělit to písemně druhé straně. Pokud tak neučiní v uvedené 
lhůtě, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí a den po uplynutí této lhůty je 

dnem odstoupení od smlouvy. 
 

 



 

 3 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními  
        stranami. 

8.2.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden  

        obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

8.3.  Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
        že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
        vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

 

 

V Novém Jičíně dne 3. 6. 2024                           

 

 

 

 

……………..……………..…..........         ………………………………….... 
                                           

                za objednatele za zhotovitele 



 

 4 

 

Urban Group Construction s.r.o. Rybná 716/24 Staré Město, 
Praha 110 00 IČO: 17095620 DIČ: CZ17095620 

Cenová kalkulace:  údržba zeleňě základní škola dlouhá 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka 

Práce Množství Jednotka Cena za jedn. Cena celkem 

vytrhání plevele hl vchod 1   4 200,00 Kč 4 200,00 Kč 

Upravení zastříhnutí keřů 1   6 400,00 Kč 6 400,00 Kč 

skácení uschlého smrčku 1   850,00 Kč 850,00 Kč 

oprava propadlá zámková dlažba 1   4 200,00 Kč 4 200,00 Kč 

likvidace odpadu 1   1 800,00 Kč 1 800,00 Kč 

doprava 1   650,00 Kč 650,00 Kč 

        0,00 Kč 

        0,00 Kč 

        0,00 Kč 

sekání trávy hřiště cena za jedno 
posečení         3 100,00 Kč 

upřesnit kolikrát posekat       0,00 Kč 

        0,00 Kč 

  

Cena bez DPH 21 200,00 Kč 
  

Cenová kalkulace: ořez křovin nálotů a jejich likvidace škola jubilejní 

Práce Množství Jednotka 
Cena za 

jedn. Cena celkem 

ořezání keřu a náletů 48   220,00 Kč 10 560,00 Kč 

skácení náletová bříza 2   1 800,00 Kč 3 600,00 Kč 

vyřezání vystřihání st. Pletivo 12   220,00 Kč 2 640,00 Kč 

Zdravotní ořezání stromů plošina 2   3 800,00 Kč 7 600,00 Kč 

likvidace pařezů 8   950,00 Kč 7 600,00 Kč 

skácení ořezání tůje 2   1 800,00 Kč 3 600,00 Kč 

zastřihnutí svázaní keřů hl. Vchod 8   220,00 Kč 1 760,00 Kč 

přesun štěpkování větví náletů křovin 1   4 200,00 Kč 4 200,00 Kč 

naložení likvidace kompostování 2   2 500,00 Kč 5 000,00 Kč 

rozvození roztažení štěpky 16   220,00 Kč 3 520,00 Kč 

  

      50 080,00 Kč 
  

CENA CELKEM  bez DPH: 71 280,00 Kč 

DPH 21%: 14 968,80 Kč 

vč. DPH: 

86 248,80 
Kč 

 


